" 187764 " 962214 "

*а мам*

ГЕНЕРАЛЬНАЯ
ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Москва
№ . зт ±

О территориальном разграничении компетенции прокуроров
субъектов Российской Федерации и природоохранных прокуроров

(на правах прокуроров субъектов Российской Федерации)

В связи с созданием Амурской бассейновой природоохранной
прокуратуры, Байкальской межрегиональной природоохранной прокуратуры,
произошедшими структурными изменениями в прокуратурах субъектов
Российской Федерации, в целях урегулирования вопросов деятельности
Волжской межрегиональной природоохранной прокуратуры, руководствуясь
пунктом 1 статьи 17 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1
«О прокуратуре Российской Федерации»,

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь :

1. Определить, что полномочия Амурского бассейнового
природоохранного прокурора в пределах компетенции распространяются на
территории:

Забайкальского края (в пределах Агинского, Акшинского, Александрово-
Заводского, Балейского, Борзинского, Газимуро-Заводского, Дульдургинского,
Забайкальского, Калганского, Карымского, Краснокаменского, Кыринского,
Могойтуйского, Могочинского, Нерчинско-Заводского, Нерчинского,
Оловяннинского, Ононского, Приаргунского, Сретенского, Чернышевского,
Шелопугинского, Шилкинского муниципальных районов, городов Балея,
Борзи, Краснокаменска, Могочи, Нерчинска, Сретенска, Читы, Шилки, поселка
городского типа Горный, а также Читинского и Улетовского районов в части,
не входящей в границы Байкальской природной территории, определенные
распоряжением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 1641-р
«О границах Байкальской природной территории»);

Приморского края (на всю территорию);
Хабаровского края (в пределах муниципальных районов им. Лазо,

им. П. Осипенко, Амурского, Бикинского, Верхнебуреинского, Вяземского,
Комсомольского, Нанайского, Николаевского, Солнечного, Ульчского,
Хабаровского муниципальных районов, городов Комсомольска-на-Амуре,
Хабаровска);

Генеральная прокуратура Российской
Федерации

______________ № 360/7р______________

1187764962214

2
Амурской области (на всю территорию);
Еврейской автономной области (на всю территорию).
2. Определить, что полномочия Байкальского межрегионального

природоохранного прокурора в пределах компетенции распространяются на
территории Аларского, Балаганского, Баяндаевского, Боханского, Братского,
Заларинского, Зиминского, Иркутского, Куйтунского, Нижнеилимского,
Нижнеудинского, Нукутского, Ольхонского, Осинского, Слюдянского,
Тулунского, Усольского, Усть-Илимского, Усть-Удинского, Черемховского,
Шелеховского, Эхирит-Булагатского муниципальных районов, городского
округа Ангарский, городов Братска, Зимы, Иркутска, Саянска, Свирска,
Тулуна, Усолье-Сибирского, Усть-Илимска, Черемхово Иркутской области,
Тункинского и Окинского районов Республики Бурятия, а также города и
районы Республики Бурятия, Забайкальского края и Иркутской области,
расположенные на Байкальской природной территории, определенной в
соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от
27.11.2006 № 1641-р «О границах Байкальской природной территории» и
статьей 3 Федерального закона от 01.05.1999 № 94-ФЗ «Об охране озера
Байкал».

3. Определить, что полномочия Волжского межрегионального
природоохранного прокурора в пределах компетенции распространяются на
территории:

Республики Марий Эл (на всю территорию);
Республики Татарстан (в пределах Агрызского, Актанышского,

Алексеевского, Арского, Балтасинского, Буинского, Верхнеуслонского,
Высокогорского, Елабужского, Заинского, Зеленодольского, Камско-
Устьинского, Лаишевского, Мамадышского, Менделеевского, Мензелинского,
Нижнекамского, Рыбно-Слободского, Спасского, Тетюшского, Тукаевского,
Чистопольского муниципальных районов, городов Казани и Набережных
Челнов);

Чувашской Республики (на всю территорию);
Астраханской области (на всю территорию области, за исключением

Астраханского газоконденсатного комплекса, ЗАТО город Знаменск);
Волгоградской области (в пределах Быковского, Городищенского,

Дубовского, Калачевского, Камышинского, Ленинского, Николаевского,
Ольховского, Палласовского, Светлоярского, Среднеахтубинского,
Старополтавского муниципальных районов, городов Волгограда, Волжского,
Камышина);

Вологодской области (в пределах Бабаевского, Белозерского,
Вашкинского, Вологодского, Вытегорского, Грязовецкого, Кадуйского,
Кирилловского, Устюженского, Чагодощенского, Череповецкого,
Шекснинского муниципальных районов, города Череповца);

Ивановской области (на всю территорию);
Костромской области (в пределах Буйского, Г аличского,

Кадыйского, Кологривского, Костромского, Красносельского, Макарьевского,
Мантуровского, Нерехтского, Солигаличского, Чухломского, Шарьинского

3
муниципальных районов, городов Буя, Волгореченска, Галича, Костромы,
Мантурово, Нерехты, Шарьи);

Нижегородской области (на всю территорию);
Рязанской области (в пределах Захаровского, Касимовского,

Клепиковского, Кораблинского, Михайловского, Пронского, Путятинского,
Рыбновского, Ряжского, Рязанского, Сапожковского, Спасского,
Старожиловского, Чучковского, Шиловского муниципальных районов, городов
Рязани, Касимова);

Самарской области (на всю территорию);
Саратовской области (в пределах Балаковского, Вольского,

Воскресенского, Духовницкого, Красноармейского, Краснокутского,
Марксовского, Пугачевского, Ровенского, Саратовского, Советского,
Татищевского, Федоровского, Хвалынского, Энгельсского муниципальных
районов, городов Балаково, Вольска, Красноармейска, Маркса, Саратова,
Хвалынска, Энгельса);

Тверской области (в пределах Андреапольского, Бежецкого,
Весьегонского, Вышневолоцкого, Зубцовского, Калининского, Калязинского,
Кашинского, Кимрского, Конаковского, Кувшиновского, Лесного,
Лихославльского, Максатихинского, Молоковского, Пеновского, Рамешковского,
Ржевского, Селижаровского, Спировского, Старицкого, Торжокского
муниципальных районов, городов Твери, Вышнего Волочка, Кимр, Ржева, Торжка,
Осташковского городского округа);

Ульяновской области (на всю территорию);
Ярославской области (на всю территорию).
4. Настоящее распоряжение опубликовать в журнале «Законность» и

разместить на официальном сайте Генеральной прокуратуры Российской
Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя Г енерального прокурора Российской Федерации
Буксмана А.Э.

Распоряжение направить заместителям Генерального прокурора
Российской Федерации, начальникам главных управлений, управлений и
отделов Генеральной прокуратуры Российской Федерации, ректору
Университета прокуратуры Российской Федерации, прокурорам субъектов
Российской Федерации, приравненным к ним военным и иным
специализированным прокурорам, которым его содержание довести до
сведения подчиненных работников.

Генеральный прокурор
Российской Федерации

действительный государственный
советник юстиции Ю.Я. Чайка